Viçosa Muito

doCearã conquistas
RA

o
PREFE ITU

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital n° PE 01/2025-SEINFRA/SRP - Processo n° PE 01/2025-SEINFRA/SRP

Aos 13 (treze) dias do mês de Março do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br
www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação
supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr. Antônio Francisco do Nascimento, da
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, inscrito no CNPJ sob o n° 10.462.497/0001-13, para procedera sessão
pública de Pregão Eletrônico n° PE 01/2025-SEINFRA/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ASFÁLTICOS, (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para
Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As
informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as
seguintes:
Ata gerada as 11:30:28 AM do dia 22 de Abril de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA 73.419.673/0001-54

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 12.233.377/0001-70

DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 14.218.683/0001-62

DM EMPREENDIMENTOS LTDA 21.803.450/0001-92

EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA (CE) 04.420.916/0008-28

GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 13 941.409/0001-54

IBISERV LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 42.279.368/0001-80

J R COELHO TAVARES 11.649.195/0001-11

J.V.MARTINS ENGENHARIA 19.572.843/0001-90

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME 11.137.380/0001-27

M MARQUES CONSTRUÇÕES LTDA 18.017.239/0001-30

•11) MHE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 22.853.324/0001-05

Monteiro J Construcoes Ltda 54.648.189/0001-52

R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA 45.760.423/0001-48

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 40.219.546/0001-52

TURMALLINA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 57 242 447/0001-94

LOTE 1 - Fracassado

Motivo:

NEGOCIAÇÃO SEM ÊXITO

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item n° 1 - Objeto: CM-30 ASFALTO DILUIDO

Quantidade: 240 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item n° 2 - Objeto: CAP — CIMENTO ASFALTICO 50/70

Página 1 de 7

Quantidade: 665

Vicosa muito
doCearã conquistas
PREFE I TURA

Preço unitário. - Valor Final: -

Item n° 3 - Objeto: RR-2C EMULSSÃO ASFALTICA

Quantidade: 480 Preço unitário: - Valor Final: -

Valor Global (final):R$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

4,

FL. R
o o „p•

c., • -77 ap
Marca/Modelo: -

Marca/Modelo: -

Nome/Razão Social Apelido Documento do
Licitante

Oferta Inicial Oferta Final Marca ME/EPP

DM
EMPREENDIMENTOS

LTDA

Participante
12 21.803.450/0001-92 R$ 6.750.619,95 R$ 4.949.520,00 PORTOKOLL Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 6.4.1. (não anexou)

J R COELHO
TAVARES

Participante
10

11.649.195/0001-11 R$ 6.750.619,95 R$ 5.196.495,40 Diversas Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 6.4.1. (não anexou)

Monteiro J Construcoes
Ltda

Participante 8 54.648.189/0001-52 R$ 5.197.979,80 R$ 5.197.979,80 proprio Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no tem 5.13.3. (não anexou)

M MARQUES
CONSTRUÇÕES LTDA

Participante 9 18.017.239/0001-30 R$ 5.216.128,60 R$ 5.216.128,60 proprio Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou)

ANTONIO VALCENIR
VIEIRA COSTA

Participante 7 73.419.673/0001-54 R$ 5.535.511,35

_.

R$ 5.535.511,35 MP Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no tem 5.13.3. (não anexou)

IBISERV LOCAÇÕES
E EVENTOS LTDA

Participante 0 42.279.368/0001-80 R$ 5.854.068,70 R$ 5.854.068,70 PROPRIO Sim

Justificativa
IDESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou) /

Página 2 de 7

o Viçosa Muito
doCearã conquistas o

-- FL

N 11)

'7 e 4

114

PREFE I TURA

DEC ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA

Participante
14 14.218.683/0001-62 R$ 6.278.071,90 R$ 6.278.071,90 propia Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou)

COLISEU COMERCIO
E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA

Participante
16 12.233.377/0001-70 R$ 6.376.492,80 R$ 6.376.492,80 pavbras Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou)

MHE ENGENHARIA E
SERVICOS LTDA

Participante 5 22.853.324/0001-05 R$6.414.521,75 R$6.414.521,75 PROPIA Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou)

J.V.MARTINS
ENGENHARIA

Participante 3 19.572.843/0001-90 R$ 6.548.098,25 R$ 6.548.098,25 propia Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou)

TURMALLINA
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

Participante 1
57.242.447/0001-94 R$ 6.750.619,95 R$ 6.750.619,95 PROPIA Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou)

LUCK
CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA - ME

Participante 2
11.137.380/0001-27 R$6.750.619,95 R$6.750.619,95 PRÓPRIA Não

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou)

GMO COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

Participante
15

_

13.941.409/0001-54 R$6.750.619,95 R$6.750.619,95 IMPERCID Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou)

EMAM EMULSÕES E
TRANSPORTES LTDA

(CE)

Participante
13 04.420.916/0008-28 R$ 9.335.000,00 R$ 9.335.000,00 Diversas Não

Justificativa

Valor proposto permanece acima do estimado, negociação sem êxito.
/ i ‘

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Página 3 de 7

Viçosa Muito
doCearã conquistas
PREFE I TURA

o

li
. 0-4

c) •, •

Nome/Razão Social Apelido Documento do
Licitante

Oferta Inicial Oferta Final Marca ME/EPP

SAMPLA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

Participante
11

40.219.546/0001-52 R$5.805.526,25 R$5.197.758,15 Diversas Sim

Justificativa

INABILITADA por não atender ao Edital no Termo de Referência nos ITENS: 11.3.1. (apresentou atestado incompatível
com o objeto para o Lotei) 11.3.11. (não apresentou) Não apresentou CNAEJatividade compatível como o objeto licitado
para o Lote I

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2- Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item n° 1 - Objeto: BRITA ORIGINADA DA FRAGMENTAÇÃO DE ROCHAS.'

Quantidade: 4.558,8 Preço unitário:R$ 249,00

Item n°2 - Objeto: PO DE PEDRA

Quantidade: 4.401 Preço unitário:R$ 108,60

Valor Final:R$ 1.135.141,20 Marca/Modelo: SODBRITA

Valor Final:R$ 477.948,60 Marca/Modelo: SODBRITA

Item n°3 - Objeto: TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,48) DMT = 119

Quantidade: 12.992,58 Preço unitário:R$ 51,44 Valor Final:R$ 668.338,32 Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R$ 2.281.428,12

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão
Social

Apelido Documento do
Licitante

Oferta Inicial Oferta Final Marca ME/EPP

R. B. ALVES
CONSTRUCOES

E LOCACOES
LTDA

Participante 5
45.760.423/0001-48 R$ 2.281.428,12 R$ 2.281.428,12 Diversas Sim

LUCK
CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS
LTDA - ME

Participante 2
11.137.380/0001-27 R$ 2.302.945,66 R$ 2.302.945,66 PRÓPRIA Não

J R COELHO
TAVARES

Participante
10

11.649.195/0001-11 R$ 2.302.945,66 R$ 2.302.945,66 Diversas Sim

GMO COMERCIO
E SERVIÇOS

LTDA

Participante
14 13.941.409/0001-54 R$ 2.302.945,66 R$ 2.302.945,66

FORNECIMENTO
PROPRIO Sim

PARTICI PANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) •

Página 4 de 7

Viçosa Muito

doCearã mais

PREFE I TURA
conquistas

Nome/Razão Social Apelido Documento do
Licitante

Oferta Inicial Oferta Final Marca ME/EPP

DEC ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA

Participante
13 14.218.683/0001-62 R$2.141.540,95 R$ 1.749.900,00

i

propia Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no tem 5.13.3. (não anexou)

DM
EMPREENDIMENTOS

LTDA

Participante
12 21.803.450/0001-92 R$2.302.945,66 R$ 1.750.000,00 PRÓPRIA Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou)

SAMPLA COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA

Participante
11

40.219.546/0001-52 R$ 1.980.355,77 R$ 1.773.215,26 FORNECIMENTO
PRÓPRIO

Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 6.4.1. (não anexou)

Monteiro J
Construcoes Ltda

Participante 8 54.648.189/0001-52 R$ 1.773.254,88 R$ 1.773.254,88 proprio Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou)

M MARQUES
CONSTRUÇÕES

LTDA

Participante 9
18.017.239/0001-30 R$ 1.773.254,88 R$ 1.773.254,88 proprio Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou)

IBISERV LOCAÇÕES
E EVENTOS LTDA

Participante
6

42.279.368/0001-80 R$ 1.888.394,41 R$ 1.888.394,41 PRÓPRIO Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou)

ANTONIO VALCENIR
VIEIRA COSTA

Participante i73.419.673/0001-54 R$ 1.888.613,94 R$ 1.888.613,94 MP Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou)

COLISEU COMERCIO
E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA

Participante
15 12.233.377/0001-70 R$2171.256,45 R$2.171.256,45 propria Sim

Justificativa

‘ DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou) /
,

' MHE ENGENHARIA E
SERVICOS LTDA

Participante 4 22.853.324/0001-05 R$ 2.188.907,07 R$ 2.188.907,07 PROPIA Sim

Página 5 de 7

Vicosa muito
doCearã conquistas
PREFE I TURA

Justificativa rrep ç

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 5.13.3. (não anexou)

J.V.MARTINS
ENGENHARIA

._

Participante 3 19.572.843/0001-90 R$ 2.233.545,80 R$ 2.233.545,80 propia Sim

Justificativa

DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no 'tem 5.13.3. (não anexou)

TURMALLINA
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

Participante 1
57.242.447/0001-94 R$ 2.279.813,06 R$ 2.279.813,06 PROPIA Sim

Justificativa

Desclassificação do Participante vencedor conforme Julgamento de Recurso.

• PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

HISTÓRICO DE RECURSOS

RECURSO(S) E CONTRARRAMES

Nome Participante Apelido Documento do
Licitante

Data e hora do registro do
Recurso

R. B. ALVES CONSTRUCOES E
LOCACOES LTDA

Participante 5 45.760.423/0001-48 21/03/2025 - 17:18:09

Motivação do Recurso

O Licitante R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA manifestou em sistema a Intenção para interposição de
Recurso

CONTRARAZOES DO RECURSO

Nome Participante Apelido Documento do
Licitante

Data e hora do registro da
contrarazão

TURMALLINA TRANSPORTES E
SERMOS LTDA

Participante 1 57.242.447/0001-94 26/03/2025 - 19:25:11

JULGAMENTO DO RECURSO

órgão Cargo Julgador Data e hora do registro do
julgamento

Decisão

Prefeitura Municipal de Viçosa do
Ceará

Pregoeiro Antônio Francisco do
Nascimento

09/04/2025 - 10:01:42 Aceito

Justificativa

Página 6 de 7

Viçosa Muito

doCearã mais
q conquistas

PREFE I TURA

CONCLUSÃO 1) CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 45.760.423/0001-48, para no mérito DAR-LHE PARCIAL
PROVIMENTO, julgando PROCEDENTE o pedido de reformar o julgamento para declarar a inabilitação da empresa
TURMALLINA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 57.242.447/0001-94. 2) CONHECER do
recurso administrativo, em sede de CONTRARRAZÕES, ora interposto da empresa: TURMALLINA TRANSPORTES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 57.242.447/0001-94, para no mérito NEGAR PROVIMENTO, julgando
IMPROCEDENTES os pedidos formulados. Viçosa do Ceará-CE, 08 de abril de 2025. Antônio Francisco do Nascimento
Agente de Contratação para Bens e Serviços Comuns Pregoeiro

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.
Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

ti: 2 • €4; 2". 7' 11‘

• Antônio Francisco do Nascimento
Pregoeiro

Página 7 de 7